

Washtec A/S

**Guldalderen 10
2640 Hedehusene**

CVR no. 16 57 43 17

Annual report for 2023

Adopted at the annual general meeting on 24 April 2024

Thomas Munch Andersen
chairman

Table of contents

	Page
Statements	
Statement by management on the annual report	2
Independent Auditor's Report	3
Management's review	
Company details	6
Financial highlights	7
Management's review	8
Financial statements	
Accounting policies	10
Income statement 1 January - 31 December	18
Balance sheet 31 December	19
Statement of changes in equity	21
Notes	22

Company details

Washtec A/S
Guldalderen 10
2640 Hedehusene

Telephone: +45 70 10 15 33

Website: www.washtec.dk

E-mail: info@washtec.dk

CVR-no. 16 57 43 17

Financial year: 1 January - 31 December 2023

Domicile: Høje-Taastrup

Board of Directors

Sebastian Kutz, chairman

Thomas Munch Andersen

Morten Dale

Executive Board

Morten Dale, director

Auditors

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Milnersvej 43

3400 Hillerød

Bankers

Danske Bank

Holmens Kanal 2

1090 København K

Financial highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Key figures					
Gross profit/loss	45.352	39.419	42.018	41.949	46.355
Resultat før af- og nedskrivninger	8.239	5.057	7.450	9.581	9.498
Net financials	5.589	4.531	1.667	1.505	1.526
Profit/loss for the year	8.519	5.390	4.221	5.546	5.383
Balance sheet total	55.886	52.001	49.469	56.291	49.262
Investment in property, plant and equipment	6.008	2.228	2.918	3.768	11.131
Equity	23.800	21.281	19.891	19.670	18.124
Number of employees	46	46	46	43	48
Financial ratios					
Return on assets	7,2%	2,2%	6,3%	9,1%	10,3%
Solvency ratio	42,6%	40,9%	40,2%	34,9%	36,8%
Return on equity	37,8%	26,2%	21,3%	29,3%	32,5%

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Management's review

Business review

WashTec A/S markets and sells car wash systems on the Danish market. WashTec A/S is a subsidiary of WashTec Cleaning Technology GmbH, Germany.

The activities in Denmark comprise sale and maintenance service of automatic wash systems for cars, buses and surveillance for unattended car washing facilities. In relation to these activities, the Company also markets and sells spare parts, cleaning products, car wash installation services, water recovery systems, etc.

With this product programme WashTec A/S is the largest total supplier on the Danish market, and consequently the market leader.

Recognition and measurement uncertainties

The recognition and measurement of items in the annual report is not associated with any uncertainty.

Unusual matters

The company's financial position at 31 December 2023 and the results of its operations for the financial year ended 31 December 2023 are not affected by any unusual matters.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2023 shows a profit of DKK 8.518.757, and the balance sheet at 31 December 2023 shows equity of DKK 23.800.210.

The Norwegian subsidiary (WascTec Bilvask AS) is owned 100% by WashTec A/S. Managements considers the overall performance for the year satisfactory.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Expected development of the company, including specific prerequisites and uncertainties

The company expects a profit for 2024 between the level of 2023 and 2022 in the range of 5 to 8 million DKK.

Management's review

Uncertainties associated with the expected development of the company

Recognition and measurement in the financial statements have not been subject to any uncertainty.

Impact on the external environment and measures taken to prevent, reduce or mitigate damage

Washtec meets the highest standards, not only of the product and service quality, but also in environmental protection. In our operations, we always aim for maximum efficiency in the use of materials and resources.

Research and development activities in or for the company

Research and development activities are performed by the parent company. There is no research and development activities by the company in Denmark. The focus of the research and development work in the parent company regards innovation and ongoing development of the products and production processes. The main focus is on optimizing washing and drying processes, enhancing ease of use and improving product availability and efficiency.

Profit/(loss) for the year relative to the expectations most recently expressed

The Company expected a gross profit for 2023 above the level of 2022. The realized gross profit for is higher than the expectations due to market conditions and the Management considers the overall performance for the year satisfactory.

Financial Highlights

Definitions of financial ratios.

Return on assets	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Average assets}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Income statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Gross profit		45.351.607	39.419.402
Staff costs	1	-37.112.127	-34.361.981
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		-3.896.492	-3.867.443
Other operating costs		<u>-443.525</u>	<u>-61.466</u>
Profit/loss before net financials		3.899.463	1.128.512
Income from investments in subsidiaries		5.057.281	4.578.211
Financial income	2	628.200	237.462
Financial costs		<u>-96.772</u>	<u>-285.108</u>
Profit/loss before tax		9.488.172	5.659.077
Tax on profit/loss for the year	3	<u>-969.415</u>	<u>-268.639</u>
Profit/loss for the year		<u>8.518.757</u>	<u>5.390.438</u>
Distribution of profit	4		

Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Assets			
Land and buildings	5	1.234.171	1.350.311
Other fixtures and fittings, tools and equipment	5	7.207.352	5.795.178
Property, plant and equipment in progress	5	0	505.322
Prepayments for tangible fixed assets	5	372.378	0
Right-of-use assets	5	0	0
Tangible assets		<u>8.813.901</u>	<u>7.650.811</u>
Investments in subsidiaries	6	5.198.179	5.198.179
Fixed asset investments		<u>5.198.179</u>	<u>5.198.179</u>
Total non-current assets		<u>14.012.080</u>	<u>12.848.990</u>
Finished goods and goods for resale		8.328.233	11.757.221
Stocks		<u>8.328.233</u>	<u>11.757.221</u>
Trade receivables		17.770.721	22.170.537
Receivables from group enterprises		8.399.078	151.043
Deferred tax asset	9	2.141.926	1.959.289
Corporation tax		0	363.510
Prepayments	7	770.262	691.446
Receivables		<u>29.081.987</u>	<u>25.335.825</u>
Cash at bank and in hand		<u>4.463.737</u>	<u>2.058.627</u>
Total current assets		<u>41.873.957</u>	<u>39.151.673</u>
Total assets		<u>55.886.037</u>	<u>52.000.663</u>

Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Equity and liabilities			
Share capital		4.001.000	4.001.000
Retained earnings		11.799.210	11.280.452
Proposed dividend for the year		<u>8.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
Equity	8	<u>23.800.210</u>	<u>21.281.452</u>
Other provisions	10	<u>1.679.816</u>	<u>1.560.425</u>
Total provisions		<u>1.679.816</u>	<u>1.560.425</u>
Lease obligations		<u>2.186.361</u>	<u>616.542</u>
Total non-current liabilities	11	<u>2.186.361</u>	<u>616.542</u>
Lease obligation	11	1.895.105	1.695.768
Prepayments received from customers		853.156	1.195.099
Trade payables		7.310.194	8.355.300
Payables to group enterprises		453.061	762.677
Corporation tax		706.370	0
Other payables		8.966.122	9.257.491
Deferred income	12	<u>8.035.642</u>	<u>7.275.909</u>
Total current liabilities		<u>28.219.650</u>	<u>28.542.244</u>
Total liabilities		<u>30.406.011</u>	<u>29.158.786</u>
Total equity and liabilities		<u>55.886.037</u>	<u>52.000.663</u>
Events after the balance sheet date	13		
Contingent liabilities	14		
Related parties and ownership structure	15		

Statement of changes in equity

	<u>Share capital</u>	<u>Retained ear- nings</u>	<u>Proposed divi- dend for the year</u>	<u>Total</u>
Equity at 1 January 2023	4.001.000	11.280.453	6.000.000	21.281.453
Ordinary dividend paid	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Net profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>518.757</u>	<u>8.000.000</u>	<u>8.518.757</u>
Equity at 31 December 2023	<u>4.001.000</u>	<u>11.799.210</u>	<u>8.000.000</u>	<u>23.800.210</u>

Notes

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
1 Staff costs		
Wages and salaries	33.697.358	31.153.942
Pensions	3.084.354	2.979.955
Other staff costs	<u>330.415</u>	<u>228.084</u>
	<u>37.112.127</u>	<u>34.361.981</u>
Number of fulltime employees on average	<u>46</u>	<u>46</u>
According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the executive board has not been disclosed.		
2 Financial income		
Interest income from group enterprises	624.920	235.597
Other financial income	<u>3.280</u>	<u>1.865</u>
	<u>628.200</u>	<u>237.462</u>
3 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	1.162.370	336.490
Deferred tax for the year	-182.637	-67.851
Adjustment of tax concerning previous years	<u>-10.318</u>	<u>0</u>
	<u>969.415</u>	<u>268.639</u>
4 Distribution of profit		
Proposed dividend for the year	8.000.000	6.000.000
Retained earnings	<u>518.757</u>	<u>-609.562</u>
	<u>8.518.757</u>	<u>5.390.438</u>

Notes

5 Tangible assets

	Land and bu- ildings	Other fixtu- res and fit- tings, tools and equip- ment	Property, plant and equipment in progress	Prepayments for tangible fixed assets	Total
Cost at 1 January 2023	10.016.435	25.919.247	505.322	0	36.441.004
Additions for the year	0	5.130.730	0	372.378	5.503.108
Disposals for the year	0	-3.192.093	0	0	-3.192.093
Transfers for the year	0	505.322	-505.322	0	0
Cost at 31 December 2023	<u>10.016.435</u>	<u>28.363.206</u>	<u>0</u>	<u>372.378</u>	<u>38.752.019</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2023	8.666.124	20.124.069	0	0	28.790.193
Depreciation for the year	116.140	3.780.352	0	0	3.896.492
Reversal of impairment and deprecia- tion of sold assets	0	-2.748.567	0	0	-2.748.567
Impairment losses and depreciation at 31 December 2023	<u>8.782.264</u>	<u>21.155.854</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>29.938.118</u>
Carrying amount at 31 December 2023	<u>1.234.171</u>	<u>7.207.352</u>	<u>0</u>	<u>372.378</u>	<u>8.813.901</u>
Value of assets leased out	<u>0</u>	<u>4.061.227</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	

Notes

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
6 Investments in subsidiaries		
Cost at 1 January 2023	<u>5.198.179</u>	<u>5.198.179</u>
Cost at 31 December 2023	<u>5.198.179</u>	<u>5.198.179</u>
Carrying amount at 31 December 2023	<u>5.198.179</u>	<u>5.198.179</u>

Investments in subsidiaries are specified as follows:

<u>Name</u>	<u>Registered office</u>	<u>Ownership interest</u>	<u>Equity</u>	<u>Profit/loss for the year</u>
WashTec Bilvask AS	Norway	100%	32.559.697	12.349.090

7 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses regarding rent, insurance premiums, subscriptions and interest relating to the financial year 2023.

8 Equity

The share capital consists of 4.001 shares of a nominal value of DKK 1.000. No shares carry any special rights.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Notes

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
9 Provision for deferred tax		
Provision for deferred tax at 1 January 2023	-1.959.289	-1.891.438
Deferred tax recognised in income statement	<u>-182.637</u>	<u>-67.851</u>
Provision for deferred tax at 31 December 2023	<u>-2.141.926</u>	<u>-1.959.289</u>
Provisions for deferred tax on:		
Property, plant and equipment	-846.090	-740.405
Fixed asset investments	-4.453	-2.367
Inventories	-120.526	-115.920
Other taxable temporary differences	-1.170.857	-1.100.597
Transferred to deferred tax asset	<u>2.141.926</u>	<u>1.959.289</u>
Deferred tax asset		
Calculated tax asset	<u>2.141.926</u>	<u>1.959.289</u>
Carrying amount	<u>2.141.926</u>	<u>1.959.289</u>

10 Other provisions

Other provisions comprise provisions for warranties on installed machinery.

Notes

11 Long term debt

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Lease obligations		
Between 1 and 5 years	<u>2.186.361</u>	<u>616.542</u>
Non-current portion	2.186.361	616.542
Within 1 year	<u>1.895.105</u>	<u>1.695.768</u>
	<u>4.081.466</u>	<u>2.312.310</u>

Short-term leases and low value leases are recognised as other expenses in the income statement, and amounts to DKK 0 in 2023.

12 Deferred income

Deferred income comprises non-recognised revenue from service contracts.

13 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

14 Contingent liabilities

The company has no contingent liabilities.

15 Related parties and ownership structure

Transactions

The Company is a part of the WashTec AG group. During the year there have been intercompany transactions with related companies in the group. The transactions have been effected at arm's length principle.

Notes

15 Related parties and ownership structure (continued)

Consolidated financial statements

The Company is included in the consolidated financial statements of the parent company WashTec AG, Augsburg, Germany

The consolidated financial statements of WashTec AG, Augsburg, Germany may be obtained at the following address:

www.washtec.de – Investor Relations – Publikationen – Geschäftsberichte